I

Cum ecclesie S. Johannis de Fonte predicti antiqui et predecessores Duimi Cassarii³ fundatores semper extiterint et ueri patrones, dictus Duimus ob maximam reuerentiam et denotionem semper in ipsam ecclesiam beati Johannis habitam, et etiam quam sui predecessores habuerunt et pro animis sue remedio et suorum parentum bona et spontanea sua voluntate sanus tamen mente quam corpore reliquid eidem ecclesie perpetuis temporibus (h)abendas ac possidendas, tenendas quasdam suas terras, que sunt in insula Brachie s(c)ilicet terram unam upud magnam maceriam de Chilmaço et duas terras sub uia publica, que uadit ad aquam, que uocatur Poganiça, et terram unam, que uocatur Doleç, supra vineam ipsius Duimi, que est prope ecclesiam sancti Hélie a parte boree, et terram unam in Vrelouïca et terram unam ad Lasendol sub uia, que vadit ad aquam, que dicitur Murauïçe ex parte meridiei, et due terre ad aquam Murauïçe, unam ex uno latere, alteram ex altero, et terram unam Sa Telsti Bregh sub Pociuallo sub uia communis ex parte boree, et terram unam ad Merai sub uinea ipsius Duimi, et terram unam in Diuianouïça prope Gumege, et terram unam, ubi dicitur ad Sagrada, sub uia, que uadit ad Mutnic; et omnes predictas terras mandauit dictus Duimus, ut scriberentur, quod ad perpetuam memoriam hoc scriptum montaneo predicte ecclesie sancti Johannis adiungeretur. In presentia Dominici, ecclesie beati Domnii sacriste, et domini Marci, ipsius ecclesie plebani. Et ego dominus Lucas canonicus rogatus a predicto Duimo conscientis de his omnibus in scriptis redigi et propria manu scripsi.

II

Privilegium sancti Johannis de Fonte

In nomine domini Iesu Christi. Amen. Magnum est prouisionis consilium suas ante ordinare ac dispensare facultatulas, quam metu mortis quis possit urgeri. Et ideo ego Petrus prior, dum me in firmitas ualida preoccuparet, integro tamen consilio tractuai apud (aput) memetipsum diuidere facultatulas filiis meis.

³ U ovom prijeđisu stoji Cassani, a u ispravi, koja sadržava njegov legat samostan sv. Stjepana u Splitu »Ressarie. S paleografskog gledišta je casvih razumljivo, da je do ovog krivog čitanja moglo doći. Isprava o legatu se nalazi u Arhivu Jugoslovenske Akademije: Bračka zbirka B II N-l, a objavljena je u Vjesniku za arh. i hist. dalmatinsku sv. L : M. Vrsalović, Prinos iz bračkih starina str. 279.

In primis uolo et iubeo, ut casa noua et alia casa, quam de parentibus meis habeo, sit filiis meis natis de Castricea; vinea de Calbariola, quam ego plantavi simulque et pastina in Barbarana, que emi de Mariano tribuno pro soldis V, et ibidem emi terram de Johanne, filio Dude, pro soldis IIII, simulque et vinee a Dommanora; omnia ista sint uxori mee Castrice], et filiis meis, et pastina in Pandniolo de Fundi supra mare simulque et vinee (a Dommanora) et duo iuga bouum et agri qui mihi de meis parentibus prouenerunt in quocumque loco, sint uxori et fillis meis.

Volo et iubeo, ut sit in ecclesia sancti Johannis terra, ubi dicitur a Murciliiano, quam emi a Ruculo pro soldis XV, et fasse IIII in Palude; et terra, ubi dicitur ad Petram, et terra in Valentino, que est iuxta terram sancti Thomae apostoli, sit in ipsam ecclesiam sancti Johannis.

Volo et iubeo, ut de ecclesia sancti Johannis in Braça curam habeatis ad mittendum in eam serum, dei; et omnis terra, que circa eam est, in quantum potest gallus audiri, dum canit, quam emi pro libra auri, sit ipsius ecclesie, et habeat paratineam, quam comparauit pater meus de Mariano Passara in loco iuxta turrem presbiteri Fusci. Et Gadalatia, filia mea, simul cum matre sua, aulea ancilla mea, fiant libere et ipsi Gadalatiae sit medietas vinee in Calbarola.

Volo et iubeo, ut ipsa casa nona sit uxori mee Castrice cum filiis suis, et casa uetus, quam de parentibus meis habeo, hec omnia in eius derelinquo potestate; se[d] si aliqua, quod absit, de fillis meis deuenerint, quos habeo de Castrica, ipsa casa noua, quam laborani de fatigio meo, et alia casa uetus sint pro spiritu nostro in ecclesiam beati Johannis. Hec omnia, que suprascripta sunt, sint uxori et filiis meis, si ea alii uiro non nupserit. Et si aliqua de ipsis infantibus deuenerint, et ipsa poterit custodire caput meum, sedeat super omnes istas res et post obitum eius omnia sint pro redēptione animarum nostrarum. De familia uero serui scilicet et ancille a maiore usque ad minorem omnes sint liberi pro nostra redēptione. Hee omnia comitto Johanni presbitero dispensare et Formino tribuno. Coniuro uos per deum uiuum et uerum, ut omnia ista, que hic scripta sunt, per manus uestras bene dispensem, ut non teneamini pro me rationem reddere ante filium dei. Habeant filii mei benedictionem de rore celi et de pinguedine terre habundantian et omnes istas res teneat uxor mea Castrica adunatas simul usque dum ipsi infantes ad ordinem peruenire possint.

Quicumque istud testamentum meum irritum facere temptauerit, iram omnipotentis incurrat et vinculo maledictionis CCC-torum XVIII patrum insolubiliter denotetur. Ego Andreas presbiter pridie kalendas aprilis hanc cartulam scripsi. *Dedicatio huius ecclesie uicesimo quarto die mensis eiusdem.*⁴

⁴ U radnji M. Horvata (o. c.) ovaj tekst glasi: Quicumque ipsum testamentum meum irritum facere tentauerit iram Omnipotentis incurrat, et vinculo maledictionis trecentorum decima octava Patrum innobiliter denotet. Et ego Andreas presbyterum prima die kalendas aprilis hanc cartulam scripsi dedicatio huius ecclesiae centesimo quarto die mensis eiusdem.